
09
VOZ DOVALE

atos oficiais

 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 1356, DE  12 DE JULHO DE 2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
A Comissão Especial incumbida de supervisionar as atividades do convênio do Projeto Estadual do 
Leite “VIVA LEITE”, instituída pela Portaria nº 1.415, de 23 de setembro de 2016, alterada pela 
Portaria nº 1.578, de 22 de setembro de 2017, passa a ter a seguinte composição: 
I – Representante da Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo 
Titular: Sueli Leite da Silva – RG: 11.173.932-9 
Suplente:  Ariadna Soares Pereira – RG: 53.429.708-0 
II – Representante da Prefeitura Municipal de Taubaté na Área da Saúde 
Laura Helena Gonçalves de Miranda – RG: 44.321.375-6 
III – Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Higor Cauê de Souza Oliveira – RG: 39.524.826-7 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 12 de julho de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da elevação 
de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 
PORTARIA, S.E.S. Nº 54, DE 13 DE JULHO DE 2018 
Dr. JOÃO EBRAM NETO, SECRETÁRIO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pela Lei Complementar 
n° 236, de 21 de dezembro de 2010 e, à vista dos elementos constantes do Processo nº 36.043/2018. 
R E S O L V E: 
I – Constituir uma Comissão Referência e Contra- Referência para criar o fluxo de avaliação 
permanente, implantação do 
protocolo municipal e suporte técnico para a Central Regulação Municipal. 
II – A Comissão de que trata o item I será constituída pelos servidores: 
– Juliana Oliveira Coelho – Matrícula 45.544 
– Adriana Cabett dos Santos – Matrícula 43.823 
– Ana Carolina Patrick Pereira – Matrícula 31.974 
– Cássia Marques Furtado – Matrícula 38.442 
– Cristina Miranda Cardoso – Matrícula 34.483 
– Rosa Maria Gaudioso Celano – Matrícula 42.684 
– Leonardo Gil Soares – Matrícula 30.159 
– Suellen Aparecida de Oliveira Lobato – Matrícula 31.415 
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
IV – Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 13 de julho de 2018, 379º da fundação do povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à 
categoria de Vila. 
Dr. João Ebram Neto 
Secretário de Saúde 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no 
Concurso Público nº 002/2015, para o cargo de Escriturário, para comparecerem 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 20/07/2018 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 
12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

BRUNA DE SOUZA FRANCO 457.000.308-70 171 

ANA BEATRIZ DE FREITAS DA SILVA 406.826.398-18 172 

INGRID DE QUEIROZ FRANCO RIBAS 229.329.958-98 173 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no 
Concurso Público nº 002/2015, para o cargo de Inspetor de Alunos, para comparecerem 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 20/07/2018 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 
12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

TAINA GOUVEA GALVAO SILVA 380.091.978-82 53 

JEREMIAS BURIGO COELHO 006.027.649-55 54 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 006/2015, para o cargo de Motorista, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 20/07/2018 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O 
não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

ACACIO DE AMORIM SIQUEIRA JUNIOR 290.998.108-81 54 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: TAMEL 
TRATORES E MÁQUINAS DE TERRAPLANAGEM LTDA. EPP PROCESSO: 36.620/18 
ASSINATURA: 11/07/18 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA, PINTURA, 

CAPOTARIA E TAPEÇÃRIA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS VIGENCIA: 914 HORAS 
VALOR: R$ 111.065,00 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 95/17 
(Publicado novamente por conter correções)                
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: ONLY 
ENTRETENIMENTOS LTDA. ME  PROCESSO: 35.473/18 ASSINATURA: 12/07/18 OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FILMAGEM NO EVENTO REALIZADO PELA OFICINAS DO PROGRAMA DE ENSINO 
INTEGRAL PROMOVIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE TAUBATE EM PARCERIA 
COMA UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ POR MEIO DO CONVÊNIO Nº 14.882/2017 VIGENCIA: 
27/11/18 E 28/11/18 VALOR: R$ 4.000,00 MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 81/18 
      

  PREGÃO PRESENCIAL 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial abaixo, junto ao 
respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à 
Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 18hs, 
sendo R$ 34,20 (Trinta e Quatro Reais e Vinte Centavos) o custo de cada edital, para retirada na 
Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.  
Pregão Presencial Nº 241/18, que cuida da contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de arbitragem completa nas modalidades de atletismo, basquetebol, basquete 3x3, voleibol, 
voleibol de areia, handebol, futsal e futebol de campo para atendimento aos "Jogos Escolares", 
programa "Comum-Unidade em Ação", torneio "Copa Taubaté de Handebol” e o Torneio Internacional 
"Copa Vôlei", por um período de 12 meses, com encerramento dia 30.07.18 às 08h30. 
PMT, aos 13.07.2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR – Prefeito Municipal 
 
“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91 e 142 da Lei 
10.083/98 torna-se público os atos administrativos decorrentes de inspeções realizadas em 
estabelecimentos”.

1. Razão Social: T. de A. Ribeiro Gonçalves ME 
CPF/CNPJ: 29056395000126 
Logradouro: Rua Correa Gomes 206 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria
Lavratura de Auto de Infração nº 3560
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003096 – Advertência – Ref. AIF nº 3560
Data: 26/06/2018 
2. Razão Social: Hospital Vale Paraibano Ltda ME 
CPF/CNPJ: 22548540000147 
Logradouro: Av Professor Moreira 445 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Dispensário de medicamentos 
Lavratura de Termo nº 002836 – Inutilização do produto
Data: 04/07/2018 

3. Razão Social: Drogaria Bella de Taubaté EIRELI 
CPF/CNPJ: 24774624000124 
Logradouro: Rua Emilio Winther 581 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria
Lavratura de Auto de Infração nº 014024 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003083 – Interdição de atividades de prestação 
de serviço farmacêutico – Ref. AIF nº 014024 
Lavratura de Termo nº 002099 – Liberação das atividades de prestação de serviço farmacêutico
Data:06/07/2018

4. Razão Social: Centro de Tratamento Valle Vida Ltda 
CPF/CNPJ: 28819186000124 
Logradouro: Av. Santa Cruz do Areão 2500 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Comunidade terapêutica 
Lavratura de Auto de Infração nº 1566 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003060 – Advertência – Ref. AIF nº 1566
Data: 04/05/2018 
5. Razão Social: Silva Joia Drogaria Ltda ME 
Logradouro: Av. Brigadeiro José Vicente de Faria Lima 201 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria
Lavratura de Termo  nº 002100 – Liberação de venda de produtos
Data: 13/07/2018 

 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté concede a Licença de 
Funcionamento para a(s) atividade (s):

1.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté
Nome Fantasia: Pamo Baronesa 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável Técnica: Antonio Fernando Padovani Squarcina
Logradouro: Rua Monsenhor Antonio Vieira 89 
Bairro: Jardim Barones 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-150
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002167-1-2 
Nº de Processo: 50749/15 - Nº do Protocolo: 1183/18
Data: 25/05/2018 

Vale  do  Paraíba  |  Sábado  e  Domingo  |  14  e  15  de  Julho  de  2018



0210
VOZ DOVALE

2. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo Baronesa 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável Técnica: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877
Logradouro: Rua Monsenhor Antonio Vieira 89 
Bairro: Jardim Baronesa 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-150 
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002214-1-4 
Nº de Processo: 1120/18 - Nº do Protocolo: 1120/18
Data: 25/05/2018 
3. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté
Nome Fantasia: Pamo Barones 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável Técnica: Adriana Cabett dos Santos
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Monsenhor Antonio Vieira 89 
Bairro: Jardim Baronesa 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-150
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares
Nº de CEVS: 355410201-863-002120-1-6 
Nº de Processo: 49106/15 - Nº do Protocolo: 1119/18
Data: 25/05/2018 
4. Razão Social: Luciana Leone Monteiro
Nome Fantasia: Luciana Leone Monteiro 
CPF/CNPJ: 26206302822 
Responsável Legal: Luciana Leone Monteiro 
CPF: 26206302822 
Responsável Técnica: Luciana Leone Monteiro 
CPF: 26206302822 
Logradouro: Estrada Municipal dos Remédios 2135 
Bairro: Itaim 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12086-000 
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000330-1-4 
Nº de Processo: 28820/13 - Nº do Protocolo: 1645/18
Data: 28/06/2018 
5. Razão Social: Francielly dos Santos Gomes 
Nome Fantasia: Francielly dos Santos Gomes
CPF/CNPJ: 41351441876
Responsável Legal: Francielly dos Santos Gomes
CPF: 41351441876 
Responsável Técnica: Francielly dos Santos Gomes
CPF: 41351441876
Logradouro: Rua Espanha 572
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-380
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002591-1-0 
Nº de Processo: 38846/18 - Nº do Protocolo: 1623/18
Data: 28/06/2018 
6. Razão Social: Ana Paula Moraes Marcondes 
Nome Fantasia: Ana Paula Moraes Marcondes
CPF/CNPJ: 42254208845 
Responsável Legal: Ana Paula Moraes Marcondes
CPF: 42254208845
Responsável Técnica: Ana Paula Moraes Marcondes
CPF: 42254208845 
Logradouro: Rua Dr Souza Alves 353 sl 02
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-030 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002558-1-5 Estabelecimento 
Nº de CEVS: 355410201-863-002559-1-2 Equipamento 
Nº de Processo: 21839/18 - Nº do Protocolo: 812/18
Data: 22/06/2018 

7. Razão Social: Drogaria Juliani Taubaté Ltda 
Nome Fantasia: Drogaria Juliani 
CPF/CNPJ: 00339963000114 
Responsável Legal: Walquiria Fagundes Pereira Carneiro 
CPF: 20992044898 
Responsável Técnica: Amanda Andrade Ribeiro 
CPF: 20992044898
Logradouro: Rua Cel Marcondes de Mattos 267
Bairro: Quiririm 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12043-280
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000015-1-1 
Nº de Processo: 26101/06 - Nº do Protocolo: 807/18
Data: 28/06/2018 

8. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté
Nome Fantasia: EMEI Dolores Barreto Coelho
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Edna Maria Querido de Oliveira Chamon 
CPF: 05107937896 
Responsável Técnica: Maria Benedita dos Santos Ivo Antunes
CPF: 02612351841 
Logradouro: Rua Dr Cesar Costa 800 
Bairro: Monção  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12052-000
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001389-1-6 
Nº de Processo: 23512/12 - Nº do Protocolo: 1002/18
Data: 25/05/2018 
9. Razão Social: Clínica de Cirurgia Plástica França S/C Ltda
Nome Fantasia: Cínica França 
CPF/CNPJ: 02801623000199 
Responsável Legal: Jarbas Moreira de França Junior 
CPF: 02611640823 
Responsável Técnica Jarbas Moreira de França Junior 
CPF: 02611640823 
Logradouro: Avenida John F. Kennedy 876
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-200
CNAE: 8630-5/01 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos 
cirúrgicos 
Nº de CEVS: 355410201-863-002594-1-1 
Nº de Processo: 6132/14 - Nº do Protocolo: 1699/18
Data: 03/07/2018 
10. Razão Social: Fabinject Industria e Comércio Importação e Exportação Ltda
Nome Fantasia: Fabinject 
CPF/CNPJ: 02289126000153 
Responsável Legal: Gianmaraia Cominato Filho
CPF: 13042651886 
Responsável Técnica: Gianmaraia Cominato Filho
CPF: 13042651886 
Logradouro: Rua Eng.º João Porfírio de Macedo 404 
Bairro: Distrito Industrial do Una 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12072-270
CNAE: 3250-7/01 Fabricação de instrumentos não eletrônicos e utensílios para uso médico, 
cirúrgico, odontológico e de laboratório 
Nº de CEVS: 355410201-325-000016-1-9 
Nº de Processo: 30850/14 - Nº do Protocolo: 3799/17
Data: 11/06/2018 
11. Razão Social: Clinica Jacques Félix Ltda 
Nome Fantasia: Clinica Jacques Félix Ltda 
CPF/CNPJ: 57530636000162
Responsável Legal: Alberto Bezerra
CPF: 38790548868 
Responsável Técnica: Alberto Bezerra 
CPF: 38790548868
Logradouro: Rua Dr Urbano Figueira 68 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12020-140
CNAE: 8640-2/99 Atividades de complementação diagnóstica e terapêutica – não especificadas 
anteriormente
Nº de CEVS: 355410201-864-000038-1-6 
Nº de Processo: 36456/13 - Nº do Protocolo: 2297/17
Data: 05/07/2018 
12 Razão Social: Casa de Repouso Morada do Idoso Ltda ME 
Nome Fantasia: Recanto Vida Nova 
CPF/CNPJ: 16990181000180 
Responsável Legal: Leonardo Junior Correa 
CPF: 35774063801 
Responsável Técnica: Leonardo Junior Correa 
CPF: 35774063801
Logradouro: Avenida John Fitagerald Kennedy 499
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-200
CNAE: 8711-5/01 Clínicas e residências geriátricas 
Nº de CEVS: 355410201-871-000010-1-5 
Nº de Processo: 46885/12 - Nº do Protocolo: 895/18 
Data: 25/05/2018 
13. Razão Social: Somval Instituto de Ultrassonografia do Vale do Paraiba Ltda 
Nome Fantasia: Somval Taubaté 
CPF/CNPJ: 50463637000192 
Responsável Legal: Claudinei Guerra 
CPF: 73842028849 
Responsável Técnica: Claudinei Guerra
CPF: 73842028849 
Logradouro: Rua Nicaragua 345
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-500
CNAE: 8640-2/99 Atividades de complementação diagnóstica e terapêutica – não especificadas 
anteriormente
Nº de CEVS: 355410201-864-000019-1-0 
Nº de Processo: 51219/12 - Nº do Protocolo: 3335/17
Data: 03/07/2018 

Vale  do  Paraíba  |  Sábado  e  Domingo  |  14  e  15  de  Julho  de  2018



11
VOZ DOVALE

atos oficiais

14. Razão Social: Hospital SãobLucas de Taubaté S/C Ltda 
Nome Fantasia: Hospital São Lucas 
CPF/CNPJ: 46639712000156 
Responsável Legal: Guilherme Whately Paiva 
CPF: 24525715120 
Responsável Técnica: Luana Elaine Frediani Frade 
CPF: 31305907817
Logradouro: Avenida Charles Schnneider 2301 
Bairro: Parque das Indústrias 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-001
CNAE: 8610-1/01 Atividades de atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro e unidades para 
atendimento a urgências 
Nº de CEVS: 355410201-861-000033-1-0 
Nº de Processo: 63882/14 - Nº do Protocolo: 3532/17
Data: 11/06/2018 
15. Razão Social: M R Manfredini ME 
Nome Fantasia: M R Manfredini ME 
CPF/CNPJ: 07451193000146
Responsável Legal: Marcelo Reginaldo Manfredini
CPF: 26316410867 
Responsável Técnica: Marcelo Reginaldo Manfredini
CPF: 26316410867 
Logradouro: Rua Conselheiro Moreira de Barros 265 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-080
CNAE: 4774-1/00 Comércio varejista de artigos de ótica
Nº de CEVS: 355410201-477-000100-1-4 
Nº de Processo: 32192/05 - Nº do Protocolo: 3423/17
Data: 11/06/2018 

16. Razão Social: CEDIME Centro de Eco – Diagnóstico Médico Ltda ME 
Nome Fantasia: CEDIME Centro de Eco – Diagnóstico Médico Ltda ME 
CPF/CNPJ: 51639177000173 
Responsável Legal: Rui Fernando Farias de Assis 
CPF:  05938319854 
Responsável Técnica: Rui Fernando Farias de Assis
CPF: 05938319854 
Logradouro: Rua Padre Diogo Antonio Feijó 85
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-260 
CNAE: 8640-2/99 Atividades de complementação diagnóstica e terapêutica – não especificadas 
anteriormente
Nº de CEVS: 355410201-864-000020-1-1 
Nº de Processo: 15160/12  - Nº do Protocolo: 3803/17
Data: 07/06/2018 

17.Razão Social: Salute Clinica Cirurgica Ltda 
Nome Fantasia: Salute 
CPF/CNPJ: 05311753000131 
Responsável Legal: Antonio Carlos Costi 
CPF: 03978951860 
Responsável Técnica: Antonio Carlos Costi
CPF: 03978951860 
Logradouro: Avenida Nove de Julho 500 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-200
CNAE: 8630-5/01 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos 
cirúrgicos 
Nº de CEVS: 355410201-863-002595-1-9 
Nº de Processo: 9352/14 - Nº do Protocolo: 1726/18
Data: 06/07/2018 

18.Razão Social: Centro de Medicina do Vale Ltda 
Nome Fantasia: Vida Vale 
CPF/CNPJ: 05057537000101 
Responsável Legal: Alexandre Marotta 
CPF: 02615310852 
Responsável Técnica: Alexandre Marotta
CPF: 02615310852 
Logradouro: Avenida Itália 190 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-212
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares
Nº de CEVS: 355410201-863-001624-1-8 
Nº de Processo: 54785/11 - Nº do Protocolo: 1141/18
Data: 20/06/2018 

19.Razão Social: Clínica Pediátrica e Vacinações Dr Paulo Rosa S/C Ltda 
Nome Fantasia: Clinica Dr Paulo Rosa 
CPF/CNPJ: 03260975000147 
Responsável Legal: Paulo Roberto Rosa 
CPF:  11782307672 
Responsável Técnica: Paulo Roberto Rosa
CPF: 11782307672
Logradouro: Rua Dr Jorge Ferreira da Motta 79
Bairro: Chácara Guisard 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12041-055
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-001405-1-1 
Nº de Processo: 56519/11 - Nº do Protocolo: 1749/18
Data: 10/07/2019 

20.Razão Social: Bianca Uendy Tanide 
Nome Fantasia: Bianca Uendy Tanide 
CPF/CNPJ: 42252943823 
Responsável Legal: Bianca Uendy Tanide
CPF: 42252943823
Responsável Técnica: Bianca Uendy Tanide  
CPF: 42252943823
Logradouro: Rua Mal Arthur da Costa e Silva 819
Bairro: Taubaté
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-490
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002330-1-3 
Nº de Processo: 32289/16 - Nº do Protocolo: 1316/16
Data: 08/06/2018 
21.Razão Social: Centro Oncológico do Vale Ltda
Nome Fantasia: Centro Oncológico do Vale Ltda 
CPF/CNPJ: 00745887000570 
Responsável Legal: Carlos Frederico Distefano Pinto 
CPF:  89724410749 
Responsável Técnica: Carlos Frederico Distefano Pinto
CPF: 89724410749
Logradouro: Av. John Fitzgerald Kennedy 856
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-200
CNAE: 8640-2/10 Serviços de quimioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-864-000060-1-7 
Nº de Processo: 5507/14 - Nº do Protocolo: 1292/18
Data: 11/06/2018 
22.Razão Social: Helcio Alvarenga Junior 
Nome Fantasia: Helcio Alvarenga Junior 
CPF/CNPJ: 76995844734 
Responsável Legal: Helcio Alvarenga Junior
CPF: 76995844734
Responsável Técnico: Helcio Alvarenga Junior 
CPF: 76995844734
Logradouro: Rua Silva Jardinm 86 sl 03
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-090 
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 
Nº de CEVS: 355410201-863-002570-1-0 
Nº de Processo: 29129/18 - Nº do Protocolo: 1168/18
Data: 11/06/2018 
23.Razão Social: Clinica Pereira Alves Ltda 
Nome Fantasia: Clinica Pereira Alves Ltda 
CPF/CNPJ: 29604711000157 
Responsável Legal: Gilberto Pereira Alves Junior 
CPF: 27841666861
Responsável Técnica: Gilberto Pereira Alves Junior 
CPF: 27841666861
Logradouro: Avenida Tiradentes 297
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-180
CNAE: 8630-5/01 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos 
cirúrgicos  
Nº de CEVS: 355410201-863-002566-1-7 
Nº de Processo: 26091/18 - Nº do Protocolo: 1041/18
Data: 04/07/2019 

 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté DEFERE emissão de LTA (Laudo 
Técnico de Avaliação) referente à avaliação físico-funcional dos projetos de edificações dos 
estabelecimentos abaixo relacionados” . 

1.Razão Social: Cleidiane de Oliveira Kaizer 
CPF/CNPJ: 30267794000115 
Logradouro: Rua Riciotti Paolicchi 200 
Bairro: Bonfim 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Cleidiane de Oliveira Kaizer   
Responsável Técnico pelo Projeto: Camila Maciel Resende dos Santos
Conselho Profissional: CREA nº 5070077691 
Número de Processo: 29044/2018 
Número do Protocolo: 1175/18 
LTA nº.: 051-18 
Data: 02/07/2018 
2.Razão Social: Sheila Cavalca Cortelli 
CPF/CNPJ: 00755751671 
Logradouro: Rua Professor Nelson Freire Campello 343 
Bairro: Jardim Eulalia 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Sheila Cavalca Cortelli
Responsável Técnico pelo Projeto:  Manoel Carlos de Carvalho 
Conselho Profissional: CAU nº A0495-2 
Número de Processo: 21843/18 
Número do Protocolo: 826/18 
LTA nº.: 050-18 
Data: 02/07/2018 
3.Razão Social: Fabinject Indústria e Comércio Importação e Exportação Ltda 
CPF/CNPJ: 02289126000153 
Logradouro: Rua Eng. João Porfírio de Macedo nº 401
Bairro:  Distrito Industrial do Una 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Gianmaria Cominato Filhoh 
Responsável Técnico pelo Projeto:  Leonardo de Oliveira 
Conselho Profissional: CAU nº A32861-8 
Número de Processo: 38871/13 
Número do Protocolo: 538/18 
LTA nº.: 046-18 
Data: 12/06/2018 

 

Vale  do  Paraíba  |  Sábado  e  Domingo  |  14  e  15  de  Julho  de  2018


	09
	10
	11

